
1/3 
          

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

 

Prof. MUDr. JAROSLAV ŠTĚRBA, Ph.D. 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
  

 

 

 

 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
(dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen zákon)) 

 

Veřejná zakázka:  Anagrelid 

 

 
dle § 217 odst. 2 písm. a) 
 

Identifikační údaje 
zadavatele 

Název: Fakultní nemocnice Brno 
Sídlo: Jihlavská 20, 625 00 Brno 
Statutární zástupce: prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
IČ: 65269705 

Předmět veřejné zakázky 
Uzavření rámcové kupní smlouvy na dodávky léčivých přípravků dle 
potřeb zadavatele 

Cena sjednaná smlouvou 
/bez DPH/ 

20 566 195,00 Kč 

 
dle § 217 odst. 2 písm. b)  
 

Zvolený způsob zadávacího řízení Otevřené nadlimitní řízení 

 
 
dle § 217 odst. 2 písm. c) 
 

Účastník č. 1 

Účastník:  Alliance Healthcare s.r.o. 

Sídlo: Podle Trati 624/7, 108 00 Praha 10 

IČ:  14707420 

 
Účastník č. 2 

Účastník: PHARMOS, a.s. 

Sídlo: Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice 

IČ:  19010290 

 
Účastník č. 3 

Účastník:  ViaPharma s.r.o. 

Sídlo: Na Florenci 2116/15,110 00 Praha 1 

IČ:  14888742 

 
Účastník č. 4 

Účastník:  PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 

Sídlo: K Pérovně 945/7 

IČ:  45359326 



2/3 
          

dle § 217 odst. 2 písm. d) 
 
Účastník č. 2 

Účastník: PHARMOS, a.s. 

Sídlo: Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava-Radvanice 

IČ:  19010290 

 
Odůvodnění:  
 
Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci v čl. II. Předmět následující indikaci: 
 
Snížení zvýšeného počtu trombocytů a doprovodných klinických příznaků u vysoce rizikových pacientů 
s esenciální trombocytémií či trombocytémií provázející jiné myeloproliferativní neoplázie 
 
Vysoce rizikový pacient s esenciální trombocytémií je definován jako pacient, který splňuje jedno nebo 
několik z následujících kritérií:  

• věk  60 let  

• počet trombocytů  1000 x 109 /l  
• zvýšení trombocytů na ≥ 300 x 109 /l během 3 měsíců  
• anamnéza závažných trombohemoragických nebo ischemických příhod  
• cévní rizikové faktory. 
 
V nabídce dodavatel předložil lék, který nesplňuje výše uvedenou indikaci 
 
 
Účastník č. 3 

Účastník:  ViaPharma s.r.o. 

Sídlo: Na Florenci 2116/15,110 00 Praha 1 

IČ:  14888742 

 

Odůvodnění:  
 
Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci v čl. II. Předmět následující indikaci: 
 
Snížení zvýšeného počtu trombocytů a doprovodných klinických příznaků u vysoce rizikových pacientů 
s esenciální trombocytémií či trombocytémií provázející jiné myeloproliferativní neoplázie 
 
Vysoce rizikový pacient s esenciální trombocytémií je definován jako pacient, který splňuje jedno nebo 
několik z následujících kritérií:  

• věk  60 let  

• počet trombocytů  1000 x 109 /l  
• zvýšení trombocytů na ≥ 300 x 109 /l během 3 měsíců  
• anamnéza závažných trombohemoragických nebo ischemických příhod  
• cévní rizikové faktory. 
 
V nabídce dodavatel předložil lék, který nesplňuje výše uvedenou indikaci. 

 

 

 

 

 

 



3/3 
          

dle § 217 odst. 2 písm. e)  

 

Účastník:  Alliance Healthcare s.r.o. 

Sídlo:  Podle Trati 624/7, 108 00 Praha 10 

IČ:  14707420 

DIČ:  CZ14707420 

Důvod výběru: Účastník splnil kvalifikační předpoklady a všechny zákonné i 
zadávací podmínky. Nabídka účastníka byla jedinou podanou 
nabídkou a splnila zadávací i zákonné požadavky v plném 
rozsahu. 

 

 

dle § 217 odst. 2 písm. f)  

 
Poddodavatelé nejsou zadavateli známi. 
 
 
dle § 217odst. 2 písm. m) 
 
Jedná se o dodávku obdobných léčiv se stejným okruhem dodavatelů. 

 

Zpráva zpracována dne: 
18. 11. 2021 
 

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat 
jménem zadavatele 

prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 

Podpis oprávněné osoby zadavatele 
 
 
 

Razítko zadavatele 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyřizuje: Ing. Lucie Mičánková, DiS., tel. 532 231 014, micankova.lucie@fnbrno.cz 


		2021-11-18T09:49:10+0100
	Michaela Stravová




